

Torsdag 9 februari 2023 kl 09.00-12.00 på Riverside i Uddevalla

Deltagare:

Anna Malm, Stenungsund
Birgitta Aronson, Tanum
Elin Skylvik, Vänersborg
Helen Gustafsson, Vänersborg
Karin Saini, Vänersborg
Lena Helgesson, Uddevalla
Åsa Larsson, Uddevalla

Presentationsrunda

Frågor från nätverket har skickats in i förväg, samt samlas upp under incheckningsrundan.

Externt besök

Inget besök på denna nätverksträff. Förslag till nästa träff?

Frågor till och från nätverket

Hur hanterar kommunerna samarbetsamtal där ena parten vill spela in samtalet?

Familjerätten får inte dokumentera frivilliga samarbetsamtal. Vid remiss från domstol ska journal föras, men inga uppgifter om vad som har sagts får dokumenteras i journalen. Det kan bli en krock med rätten att spela in samtal. Flera kommuner upplever att inspelning av samtal är något som måste hanteras på olika sätt. Vissa kommuner tar upp frågan när de märker att den ena parten håller på med sin telefon och informerar då att personen ska meddela om den tänker spela in samtalet så att båda parter har chans att spela in samtalet.

Vad anser kommunerna om det nya U-protokollet för Faderskap?

Kommunerna är eniga om att de är röriga och att de protokoll som använts tidigare varit bättre. Inte minst för personen som de rör. U-protokollen anses av kommunerna svåra att förstå mycket på grund av att de är oöverskådliga. Lena Helgesson tar upp detta med MFOF för diskussion.

Utbildningsdag 23 maj

Den 23 maj blir det en heldagsutbildning för att familjerättssekreterare i Fyrbodal. Utbildningen har 25-30 platser och kommer att vara gratis då ekonomiskt stöd för utbildningen getts av FSR.

Anmälan görs till Lena Helgesson. Det bjuds på förmiddag och eftermiddags kaffe, men lunch får inhandlas på egen hand. Inbjudan bifogas i mailutskick med minnesanteckningarna.

Erfarenhetsutbyte 17 april med Familjerätten i Göteborg kring adoption

Familjerätten i Göteborg bjuder in till erfarenhetsutbyte i mån av plats. De vill ha frågor i förväg. Kontakta Anna Malm för anmälan och frågor som rör detta.

Familjerättsdagar 15-16 mars

Den 15-16 mars hålls årets familjerättsdagar på Posthotellet i Göteborg. Anmälan görs här: [Familjerättsdagarna 2023 - Familjerättsociomernas Riksförening \(sfsr.se\)](https://familjerattssociomernas.se)

Punkt från föregående möte:

Ingen punkt från föregående möte

Nulägesbeskrivning från varje kommun:

Nätverket beslutar att avstå nulägesbeskrivningen till förmån för frågor till och från nätverket

Övrigt

- Information kring en ny rådgivning online till föräldrar med små barn 0-5 år från VGR

[Ny rådgivning online till föräldrar - Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen \(vgregion.se\) \[vgregion.se\]](https://vgregion.se)

- Remiss från regeringen angående att se över regler i föräldrabalken om vårdnadsöverflyttning, adoption och umgänge. I uppdraget har ingått att ta ställning till bland annat om förutsättningarna för vårdnadsöverflyttning och adoption bör ändras för att tillgodose familjehemsplacerade barns rätt till trygghet och stabilitet

samt behovet av åtgärder för att underlätta förutsättningarna för prövningen av frågor om vårdnadsöverflyttning för barn i familjehem. I uppdraget har även ingått att ta ställning till hur skyddet för barnet kan stärkas när fråga uppkommer om umgänge med en förälder som har utövat våld eller gjort sig skyldig till någon annan allvarlig kränkning.

[Tryggare hem för barn - Regeringen.se](https://www.regeringen.se/tryggare-hem-for-barn)

- Barnkonventionsdagen JP – Dela ppt särskilt studie från Unizon kring umgänge

Nästa träff

2023-05-02 13:00-16:00, Riverside i Uddevalla. Lokal: Dalsland

Antecknat av nätverksledare Karin Olovson, Fyrbodals kommunalförbund.

Utbildnings- och lästips:

- Utbildning från SKR den 27 april 9:00-15:30 angående ett förstärkt barnrättsperspektiv inom familjerätten. Utbildningen är webbsänd och kostar 1900kr.

[Ett förstärkt barnrättsperspektiv inom familjerätten - vad innebär det i teori och praktik? | SKR](#)

- Utbilning från JPinfonet den 23 mars kl 09:30-15:30 angående hur man gör en barnkonsekvensanalys. Utbildningen är webbsänd och kostar 3250kr.

[Kurs om när och hur du gör en barnkonsekvensanalys - JP Infonet](#)